Sexta, 19 de setembro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1043 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 173-GAB, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025. .................................................................... 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL Nº 002/2025 ........................................................................................................................... 2

Página 1/4

Sexta, 19 de setembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1043
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 173-GAB, DE 19 DE SETEMBRO DE

2025.

DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES
ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o ACORDO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 34/2025, PROCESSO SEI Nº
2025.540202.01736, celebrado entre O ESTADO DO MARANHÃO,
POR INTERMÉDIO DO INSTITUTO DE PROMOÇÃO E DEFESA DO
CIDADÃO E CONSUMIDOR - PROCON/MA e o Município de MONTES
ALTOS;

RESOLVE:

Art. 1º– Ceder o servidor público do quadro

efetivo, ELIZEU COELHO MARINHO, CPF nº
343.536.403-30, Matrícula nº 050, para ocupar o cargo de Operador
de Identificação Civil na Unidade de Atendimento
do VIVA/PROCON de Montes Altos/MA.

Art. 2º - Enquanto exercer a função, o(a)
Operador(a) de Identificação deverá ser o(a) articulador(a) e
responsável por atender o cidadão e realizar, com segurança e
atenção, a digitação dos dados biográficos e autodeclarados conforme
os documentos e informações fornecidas pelo cidadão; capturar as
biometrias civis (fotografia e impressões digitais) de acordo com as
técnicas do treinamento e em conformidade com suas atribuições
previstas no Acordo de Cooperação Técnica.

Art. 3º - A remuneração pelo efetivo exercício do
cargo será de acordo com estabelecida em lei municipal.

Art. 4º -Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
MONTES ALTOS/MA, AOS 19 DIAS DO MÊS DE SETEMBROO DE
2025.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Código identificador: llh9ktwa7ao20250919110911

EDITAL

EDITAL Nº 002/2025

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA – 2º
QUADRIMENTRE  2025

A PREFEITURA MUNICIPAL

DE MONTES ALTOS/MA através da

Secretaria Municipal de Administração,

Planejamento e Finanças, CONVIDA, a

população em geral, as entidades de classes,

as organizações sociais, os membros e

servidores do Poder Executivo e Legislativo,

para participarem da AUDIÊNCIA

PÚBLICA, em atendimento artigo 9º, § 4 da

Página 2/4

Sexta, 19 de setembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1043
ISSN 2764-3190

Lei Complementar nº 101/2000, tendo como

objetivo a demonstração e avaliação das

Metas Fiscais. Relatório de Gestão de Saúde

Pública, em cumprimento art. 36, § 5º da Lei

nº 141/2012, referente ao 2º quadrimestre de

2025, , a ser realizada no dia 25 de setembro

de 2025, às 9:30h,  no Auditório da Câmara

Municipal de Montes Altos/MA, Rua

Quintiliano José Tavares, S/Nº - centro.

Montes Altos-MA, 19 de
setembro de 2025

FABIO GOMES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Código identificador: 4colz9sper20250919110900

Página 3/4

Sexta, 19 de setembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1043
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 173-GAB, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025.

	EDITAL
	EDITAL Nº 002/2025

		2025-09-20T00:10:46+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1